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Mäntsälän kuntakehityslautakunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alu-
eellisen vastuumuseon lausuntoa Vuotavantie 1 asemakaavan muu-
toksen luonnoksesta. Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo on 
tutustunut osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan rakennetun kulttuu-
riympäristön ja maiseman vaalimisen näkökulmasta, ja on päättänyt 
lausua kantanaan seuraavaa.

Asemakaavamuutos koskee kiinteistöä 505–407–11–83 osoitteessa 
Vuotavantie 1, ns. Tenholan tontilla. Muutosalue sijaitsee Mäntsälän 
Kirkonmäellä kulttuurihistoriallisesti arvokkaassa ympäristössä. Kiin-
teistöllä on kaksi rakennusta, joista vanhempi ajoittuu vuosille 1910–
1920 ja toinen on valmistunut vuonna 2015. Kiinteistöllä on voimassa 
Kirkonmäen asemakaava vuodelta 1998, jossa päärakennusta ei ole 
suojeltu.

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on varmistaa Kirkonmäen kulttuu-
rihistoriallisesti merkittävälle alueelle tunnusomaisten piirteiden säily-
minen ja tukea alueen elinvoimaisuutta. Tontille on vuonna 2015 ra-
kennettu rakennus, joka ei ole asemakaavan mukainen. Asemakaava-
muutoksessa käsitellään rakennuksen vaikutukset muutosalueen 
maankäyttöön ja sopeutetaan rakennus ympäristöönsä. Asemakaavas-
sa on tarkoitus käsitellä mm. seuraavia maankäyttökysymyksiä: Vuosil-
le 1910–1920 ajoittuva päärakennus on tärkeä osa Mäntsälän moni-
puolisia tapahtuma- ja matkailupalveluja. Se huomioidaan myös alueen 
asemakaavassa. Tontilla sijaitseva vuonna 2015 valmistunut rakennus 
sijoittuu rakennusalueen ulkopuolelle. Asemakaavamuutoksella vahvis-
tetaan, että rakennuksen sijoittelu ja käyttötarkoitus ovat asemakaavan 
mukaisia, sekä rajataan mahdollisuutta täydennysrakentamiselle muu-
alla tontilla.
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OAS-lausunnossaan museo totesi, että perushahmoltaan sekä pääosin 
myös tyylillisesti 1920-luvun asussaan säilynyt puutalo tulee merkitä 
kaavaan sr-merkinnällä, määräyksenään; ”Taajamakuvallisesti ja histo-
riallisesti arvokas rakennus. Rakennusta tai sen osaa ei saa purkaa ei-
kä siinä saa tehdä sellaisia korjaus-, muutos- tai lisärakentamistöitä, 
jotka heikentävät rakennuksen historiallisia tai taajamakuvallisia arvoja 
tai muuttavat arkkitehtuurin ominaispiirteitä. Korjaamisen lähtökohtana 
tulee olla rakennuksen alkuperäisten tai niihin verrattavien rakenteiden, 
rakennusosien ja niiden yksityiskohtien, materiaalien ja värien säilyttä-
minen”. Lisäksi Tenholan tontille tulee osoittaa /s -merkintä, määräyk-
senään; ”korttelialue, jolla ympäristön ominaispiirteet säilytetään”.

Museon esittämät kaavamääräykset on viety sellaisenaan kaavaluon-
nokseen, eikä museolla ole huomautettavaa kaavaluonnoksesta.
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